



हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय Central University of Himachal Pradesh

कैंप कार्यालय, जिला-कांगड़ा, हिमाचल प्रदेश-176215

CAMP OFFICE, DISTRICT KANGRA, HIMACHAL PRADESH – 176215

Tel. 01892-229574, 229330; Fax 01892-229331; Email: registrar.cuhp@gmail.com;

Website: www.cuhimachal.ac.in


फा.सं. 1-6/हि.प्र.के.वि./सा.प्र./2010/खंड XII/वेबसाइट

दिनांक: 12.04.2020

परिपत्र

विषय : आरोग्य सेतु (Aarogya Setu) मोबाइल ऐप डाउनलोड एवं प्रयोग के संबंध में

1. हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय के सभी शैक्षणिक, शिक्षकेतर, शोधार्थियों एवं विद्यार्थियों एवं उनके परिवार के सदस्यों द्वारा कोरोना वायरस संक्रमण के संभावित फैलाव का पता लगाने तथा सुरक्षा उपाय के तौर पर इलेक्ट्रॉनिक्स एवं सूचना प्रौद्योगिकी मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा विकसित मोबाइल ऐप **आरोग्य सेतु (Aarogya Setu)** को डाउनलोड करने के बाद प्रयोग किया जाए।
2. यह मोबाइल ऐप **गूगल प्ले** और **एप्पल ऐप स्टोर** के माध्यम से डाउनलोड किया जा सकता है। इस संबंध में विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, नई दिल्ली द्वारा जारी सलाह पत्र सं. 1-1/2020 (Secy) दिनांक 10.04.2020 परिपत्र के साथ संलग्न है।
3. हिंदी एवं अंग्रेजी सहित 11 भारतीय भाषाओं में विकसित इस मोबाइल ऐप का संक्षिप्त विवरण इस प्रकार है:

<p>Aarogya Setu Mobile App</p> <p>Gol's app to connect health services with the people of India to fight COVID-19</p>	<p>Aarogya Setu is a mobile application developed by the Government of India to connect essential health services with the people of India in our combined fight against COVID-19. The App is aimed at augmenting the initiatives of the Government of India, particularly the Department of Health, in proactively reaching out to and informing the users of the app regarding risks, best practices and relevant advisories pertaining to the containment of COVID-19.</p>
	

4. यह परिपत्र माननीय कुलपति के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(डॉ. संजीव शर्मा)
कुलसचिव (अतिरिक्त प्रभार)

संलग्न : विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, नई दिल्ली द्वारा जारी सलाह पत्र दिनांक 10.04.2020

:2:

प्रति : कृपया निम्नलिखित को सूचनार्थ/ अविलंब आवश्यक आगामी कार्रवाई हेतु – ईमेल / वेबसाइट के माध्यम से

1. प्रति-कुलपति, हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय, धर्मशाला, जिला – काँगड़ा (हि.प्र.)
2. अधिष्ठाता, छात्र कल्याण, हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय, धर्मशाला, जिला – काँगड़ा (हि.प्र.)
3. परीक्षा नियंत्रक, हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय, धर्मशाला, जिला – काँगड़ा (हि.प्र.)
4. विश्वविद्यालय के सभी स्कूलों/विभागों/केंद्रों/चेयर के अधिष्ठाता/विभागाध्यक्ष/निदेशक/चेयर प्रोफेसर –
कृपया शोधार्थियों और विद्यार्थियों को अविलंब सूचित करने के अनुरोध सहित
5. वित्त अधिकारी, हिमाचल प्रदेश केंद्रीय विश्वविद्यालय, धर्मशाला, जिला – काँगड़ा (हि.प्र.)
6. सभी विभागों/केंद्रों के शिक्षकगण / शिक्षकेतर कर्मी – **कृपया शोधार्थियों और विद्यार्थियों को अविलंब सूचित करने के अनुरोध सहित**
7. सभी परिसरों के समन्वयक / निदेशक
8. सहायक निदेशक (रा.भा.) एवं कुलपति के विशेष कार्य अधिकारी – कृपया माननीय कुलपति के सूचनार्थ

कुलसचिव (अतिरिक्त प्रभार)



ज्ञान-विज्ञान विमुक्तये

प्रो. रजनीश जैन
सचिव

Prof. Rajnish Jain
Secretary



सत्यमेव जयते

विश्वविद्यालय अनुदान आयोग
University Grants Commission

(मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार)
(Ministry of Human Resource Development, Govt. of India)

बहादुरशाह जफर मार्ग, नई दिल्ली-110002
Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002

Ph.: 011-23236288/23239337

Fax: 011-2323 8858

E-mail: secy.ugc@nic.in

D.O. No. 1-1/2020(Secy)

10th April, 2020

Subject: Downloading the Aarogya Setu App

Dear Madam/Sir,

UGC has been issuing advisories for the academic fraternity to ensure adherence to preventive and precautionary measures to combat COVID-19.

In continuation to UGC's earlier communication dated 3rd March, 2020, it is once again requested to Vice-Chancellors and Principals to share the following links and urge the teachers, non-teaching staff, students and society at large for downloading the Aarogya Setu App developed by Ministry of Electronics & IT:

Android : <https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.goi.aarogyasetu>

iOS : <https://apps.apple.com/in/app/aarogyasetu/id1505825357>

The App can also be scanned and downloaded from <https://www.mygov.in/aarogya-setu-app/>

As per Ministry of Electronics & IT, the Aarogya Setu App's design ensures privacy and is available in 11 languages. The App will help the Government to take necessary timely steps for assessing risk of spread of COVID-19 infection, and ensuring isolation wherever required. The personal data collected by the App is encrypted using state-of-the-art technology and stays secure on the phone till it is needed for facilitating medical intervention.

All HEIs are requested to upload the action taken in this regard on the University Activity Monitoring Portal of UGC at www.ugc.ac.in/uamp.

With kind regards,

Yours sincerely,

(Rajnish Jain)

To
The Vice Chancellors of all the Universities
The Principals of all the Colleges